

2020-03-16

TJÄNSTESKRIVELSE
Dnr KUN 2019/66

Kulturnämnden

Redovisning projektstöd från innovationspotten för biblioteksutveckling

Förslag till beslut

Kulturnämnden noterar informationen till protokollet

Sammanfattning av ärendet

Våren 2019 tilldelades Nackas sex folkbibliotek 400 000 från Innovationspotten för inköp av ellådscyklar och programmeringsrobotar. Arbetet med att implementera de nya produkterna i tjänsteutbudet påbörjades redan under hösten 2019.

Flera programmeringstillfällen med läsrobotar för barn och unga har genomförts men sattes på paus i samband med restriktioner med anledning av Coronapandemin hade anordnats före restriktionerna pga den rådande situationen.

Införskaffandet av ellådscyklar har öppnat nya möjligheter för våra bibliotek att synas i samhället och nå nya grupper. Att kunna erbjuda bibliotekstjänster utanför bibliotekslokalerna är idag väldigt uppskattat och efterfrågat utifrån den rådande situationen med Covid-19.

Ärendet

Våren 2019 tilldelades Nackas sex folkbibliotek 400 000 från Innovationspotten för inköp av ellådscyklar och programmeringsrobotar. Projektet startades redan under sommaren 2019 men kunde först fullföljas under 2020 p g a leveransföreningen. Enligt redovisning från biblioteken har 278 058 kronor gått till verksamhetskostnader, bla inköp av läsrobotar, iPads, elcyklar och tillbehör mm vilket också bekräftas av fakturaunderlagen.

Resterande drygt 100 000 fördelades mellan löner, marknadsföring och inköp av tjänster som utbildningstillfällen och workshops.

Arbetet med att implementera de nya produkterna i tjänsteutbudet påbörjades redan under hösten 2019. Flera programmeringstillfällen med läsrobotar för barn och unga har genomförts men sattes på paus i samband med restriktioner med anledning av Coronapandemin hade anordnats före restriktionerna pga den rådande situationen.

Införskaffandet av ellådscyklar har öppnat nya möjligheter för våra bibliotek att synas i samhället och nå nya grupper. Ett samarbete med Värmdö bibliotek har påbörjats för att vidareutveckla idén med pop-up bibliotek. Lokalsamhället tog också aktiv roll i utvecklingsarbetet genom att bidra med sina idéer kring cyklarnas användningsområden.



Under den rådande situationen med Covid-19 kom cyklarna också till användning på ett annat sätt. Nacka kommun var en av de första kommuner som tidigt började med att erbjuda hemkörning av böcker till riskgrupper, vilket också uppmärksammades i media (till exempel Nacka Värmdö posten och Mitt i Stockholm). Att kunna erbjuda bibliotekstjänster utanför bibliotekslokalerna är idag väldigt uppskattat och efterfrågat.

Ekonomiska konsekvenser

Förslag till beslut medför inte några ekonomiska konsekvenser

Konsekvenser för barn

Förslag till beslut har inte några konsekvenser för barn. Projektstödet däremot har och kommer att gynna barnens utveckling inom programmeringsgrunder. Tillgängligheten till bibliotekstjänster kommer att ökas genom den flexibilitet som erbjuds med ellådscyklar.

Handlingar i ärendet

Redovisning av projektstöd till biblioteksutveckling

Cortina Lange
Enhetschef
Kultur- och fritidsenheten

Lilit Nersesyan
Utvecklingsledare
Kultur- och fritidsenheten